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). -l,,{ (<;-Emertimi Mikronjesise ...- ·-, 

NIPT-1 L2 151 2022F . ! \; { I 
Adresa e Selise Njesia Bashkiake nr.8 , rruga "Qemal Stafa" , pall ti 25, hyJj a l!apf,11,'tamenti 4. perballe 

Qendres Lincoln ... /...../' 
/ .,,,,,,. 

Data e krijimit 12.03 .201 2 

Nr. i Regjistrit Tregetar 

Veprimtaria Kryesore Studime, projektime ne fushen e nclertimit, ndertese publike dhe private, rruge te te 
gjitha niveleve, ura, tunele, mbikalime e nenkalime, autostrada, trase hekurudhore mbi dhe nentoke, diga 
dhe vepra bonifikuese e ujore, ujesjelles, Linja mbitokesore 

PASQYRAT FINANCIARE 

(MIKRON JESITE) 
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 ) 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

Viti 
2014 

Leke 

Nga 01.01.201 4 
Deri 31.07.201 4 

.09 .02 .. 2015 __ 



SUBJEKTI 
NIPTI 

Nr 
I 

II 

lnfraKonsult 
L2151 2022F 

AKTIVET 
AKTIVETAFATSHKURTRA 
1 Aktivet monetare 
> Banka 
> Arka 
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
> Kerkesa te arketushme 
> Te tjera te arketushme 
> lnstrumenta te tjera financiare dhe borxhi 
> Parapag imi tatim fitimit 
3 lnventari 
> Lendet e para 
> Prodh im ne proces 
> Produkte te gatshme 
> Mallra per rishitje 
> Parapagesa per furnizime 
> 

> 

AKTIVETAFA TGJATA 
4 Aktive afatgjata materiale 
> Toka 
> Ndertesa 
> Makineri dhe paisje 
> Aktive tjera afat gjata materiale 
5 Aktive te tjera afatgjata 
Totali Aktiveve 

2014 20'!3 
6,379,382 -
6,295,068 -
6,295 ,068 

84,314 ---

8.1,3"1ll 
- -

-

- -

- -

-

-

-
-

6,379,382 -



SUBJEKTI lnfraKonsu lt 
NIPTI L21512022F 

Nr PASIVET DHE KAPITALI 2014 2013 
I PASIVETAFATSHKURTRA - -

1 Huamarjet - -

> Overdraftet bankare 
> Huamarrje afat shkuatra 

2 Detyrimet tregetare - -

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 
> Te pagueshme ndaj punonjesve 
> Detyrime per Sigurime Shoq .Shend . 
> Detyrime tatimore per TAP-in 
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 
> Debitore dhe Kreditore te tjere 
> Parapagimet e arketuara 
> 

II PASIVETAFATGJATA - -
1 Huat afatgjata - -

> 
2 Te tjera afatgjata - -

> 
Ill KAPITAL I 6,379,382 -

1 Kapitali i Pronarit 
2 Rezervat 
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,379,382 
Totali Pasiveve 6,379,382 -



SUBJEKT lnfraKonsu lt 
NIPTI L2151 2022 F 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2014 
I TE ARDHURAT 9. 184, 116 

llo-- Shjtje Mallrash 9, 184, 116 
llo-- Sherbime -

llo-- Te ardhura financiare -

II SHPENZIMET =1+2+3+4+5 2,287,487 
1 Shpenzime per materiale 1,373,732 

llo-- lnventar ne ce lje 
llo-- Blerjet 1,373,732 
llo-- lnventari ne fund te vitit -

2 Shpenzime personeli 892,755 
llo-- Pagat 679,320 
llo-- Siguracion 213,435 

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata -
4 Te tjera 21,000 

llo-- Energj i uji ,fax ,te lefon ,internet 
llo-- Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit 
• Benzin/Naft/Gaz 
llo-- Qera ambjenti 21 ,000 
llo-- Pagesa 
llo-- Taksat Doganore e Bashkiake 
llo-- Shpenzime administrative ,mirembajtje dhe te tjera 
.... 
.... 

5 Shpenzime financiare -
llo-- lnteresa te paguara dhe kom isione bankare 
llo--Amotizim 

• 
A Fitimi para tatimeve 6,896,629 

• Shpenzime te pazbritshme 
Fitimi I tatueshem 6,896 ,629 
Tatimi mbi fitimin 517,247 

B Fitimi pas tatimit 6,379 ,382 

2013 
-

-

-

-

-

-

-

-



Subjekti 
Nipt 
Aktiviteti 

Nr. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

I N V E N T A R I I 31 I 12 /201 4 
lnfraKonsult 
L21512022F 

Artikulli Nj I M Sasia Kos to Viera 

Shuma 

Per Drejtimin e Shoqerise 

lnf~)<o nsult 
I Yf 

-
-
. 

-
-

-
-
-
-
-
. 
-
. 
-
-
-
-
-
-
. 

-



Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Tatimpaguesi 

NIPT 

Tel. 

I nfraKonsu It 

L21512022F 

~-~~~-~~~---~~~ 

lnventa ri I Llogarive Bankare 
31.12.201 4 

Emertimi I Bankes Numri I llogarise Shuma monedhe e huaj 

SHU MA 

Per Drejtimin e Shoqerise 

Shuma ne leke --

-

0 



Nr 

1 

2 

SUBJEKTI 
NIPTI 

Sub jekti 

Grupet e Akiveve 

Ndertesa 

Paisje 

3 Mjete transporti 

4 Paisje Zyre dhe informatike 

5 AKTIVE TE T JERA 

6 

7 

SHU MA 

lnfraKonsu lt 
L21512022F 

Aktivet Afatgjata Materiale 2014 

Gjendej 
Shtesa Pakesime 

Amortizimi I Gjendje 
fillestare akumuluar 01 .01.201 2 

-
-

- -

-
-
-

- - - -

~--

Amort. Vitit 
Vl.mbetur 

2012 

-
- -

- -
-
-
-

- -

Per Drejtimin e Shoqerise 

;tu/ 
v 



Nr. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Subjekti 
NIPTI 

lnfraKonsu lt 
L21512022F 

lnventari I automjeteve ne pronesi te subjektit 201 4 

Lloji automjetit Kapaciteti Targa 

SHU MA 

Viera 

0 



FORMULARI I DEKLARIMIT DHE PAGESES 

TATIMIT PER TE ARDHURAT 

PERSON~~m TE BIZNESIT TE VOGEL 
~0-f.}. Q;,o«:: 

ti3 1: I ~ f;! ~~ '"" 
~ " '<!!.""'"" % . -. '•l•'* . !!.' 

2) Penudha tat1more 

~~E F\'A~(;'f 2014 
Numri ldentifikues i Personit te Tatushem(NIPT) 
Emri Tregetar I Personit te Tatushem: 
Emri Mbiemri I Personit Fizik 
Adresa: 
QyteUKomu na/Rreth i 
Nunri Telefonot 

Numn i Vendosjes se Dokumentit (~VD~ 

t---------N_u_m_ri_S_e_ri_a l_•-~~~~~ 

3 L21512022F 
4 
-------~~-~~~~·~~~~~~ 

5 lnfraKonsu lt 
6 
~~-------~~-~~--~~~~-

Lajmronio nese informacioni I mesiperm eshte jo I plate ose ka ndryshuar 

Llogaritja e rezultatit 

~--Te ardhurat dhe shpenzimet per biznesin e vogel 
(8-9) Te ardhurat nga aktiviteti per biznesin e vogel I 81 

( 10-·11) Shpenzimet 
12 Shpenzimet e pazbritshme 

Rezultati 

(13-14) Humbja 
(15-16) Fitimi 

17 Humbja e mbartur 
18 Fitimi I tatushem (te ardhura te tatushme te 

biznesit te vogel 

19 jTatim mbi te ardhurat personale te B.Vogel 

20 Parapagime(taksa vendore mbi B.Vogel) 
21 Tatim i mbipaguar 
22 Taim I detyrushem per tu paguar 
23 Denime/interesa per vonesa 

24 TOTALI PER TU PAGUAR 

Data dhe Firma e Personit te Tatushem 

PAGE SA 

Vetem per~~~:i~m zyrtar 

c;ek 

Te tjera ------------

/ ;\)\ 
I 

I 101 

~~I 

I 20 1 
I 21 1 

Te ushtrimit 
9,184,116 9 
2,287 ,487 11 

12 

6.896.629
1 

rn 
I ml 

I 191 
84 ,314 

(432 ,933) 
22 
23 

24 

Tatimore 
9, 184 , 116 
2,287,487 

-

: ~ : 6 ,896~ 
$;896 ,629 I 

51 7,2~7 ~ 1 

j 

c=-=--



I 
I 

DEKLARATA ANALITIKE PER 
TATIMIN MBI TE ARDHURAT 

NIPT 
Emri tregtar 
Adresa 

Emertimi 

L21512022F 
lnfraKonsult 

Tota li i te ardhurave 
Tota li i shpenzimeve 

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) : 
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit 
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi 
c) zmadhim I kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person ne 
ortakeri 
9) vlera e sherbimeve ne natyre 
d) kontributet vullnetare te pensioneve 
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 
e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga Banka e 
Shqiperise 
e) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale 
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 
g) tatimi mbi te ardhurat personale , akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi vleren 
e shtuar te zbritshme 
gj) shpenzimet e perfaqsimit , pritje percjellje 
h) shpenzimet e konsumit personal 
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 
j) shpenzime per dhurata 
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 
I) interesi I paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin 
them el or 
II) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative 
m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar brenda 
periudhes tatimore. 
n) amortizim nga rivlersimi I akteve te qendrueshme 
Rezultati i Vitit Ushtrimor : 

-Humbja 
-Fitimi 

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 
Humbja per tu mbartur nga 3 vile me pare 

Numri I Vendosjes se 
Dokumentit (NVD) ( Vetern per 

Periudha T atimore 
201 4 

Sipas Bilancit Fiskale 
9, 184, 116 9,184,116 
2,287,487 2,287,487 

-
-

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

--
-

-

-

-

6,896,629 6,896,629 

!---- - - - +---- - -

•~-----S_h_u_m_a_e_h_um_b~je_s_,_p_e_r_tu_m_b_a_r_tu_r_n_e_v_it_in_us_h_t_r_im_o_r ____ --t-------ji--·-----

Shuma e humbjeve qe nuk barten per efekt fiskal 
Ftimi i tatueshem 
Tatim fitimi i llogaritur 

Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore) 
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar 
Shtese kapitali nga fitimi 
Dividente per tu shperndare 
Tatimi mbi dividentin e llogaritur 

Llogaritja e Amortizimit 
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = 

a) Ndertesa e makineri afat gjate 
b) Aktive te patrupezuara 
c) Kompjuterat dhe sisteme informacioni 
d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 

.---· 



Nr 
a 
b 

c 

9 
d 

dh 

e 
e 
f 

g 
gj 
h 
i 
j 
k 
I 
II 

m 
n 

lnfraKonsult 
L21512022F 
ADRESA 

TOTALI I SHPENZIMEVE TE PAZBRITSHME (NENI 21) 2014 

Shpenzimet e pazbritshme 
Kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te trullit 
Kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktivet objekt amortizimi 

Zmadhim I kapita lit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person ne ortakeri 
Viera e sherbimeve ne natyre 
Kontributet vullnetare te pensioneve 
Dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 
lnteresat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga Banka e 
Shqiperise 
Gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale 
Krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 
Tatimi mbi te ardhurat personale , akciza , tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi vleren e 
shtuar te zbritshme 
Shpenzimet e perfaqsimit, pritje percjellje 
Shpenzimet e konsumit personal 
Shpenzime te ci lat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 
Shpenzime per dhurata 
<;do lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 
lnteresi I paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin themelor 
Nese baza e amortizimit eshte nje shume negative 
Shpenzime per sherbime teknike , konsu lence, menaxhim te palikujduar brenda 
periudhes tatimore. 
Amortizim nga rivlersimi I akteve te qendrueshme 

TOTAL I 

SUBJEKTI 
NIPTI 

Fis kale 

···--

0 



N 
~ 

A 

B 

c 

D 

NIPT-1 
Tatimpaguesi 
Perfaqesuesi 
Aktiviteti 

Bleqe Muaji 
Makineri e paisje 
Janar 
Shkurt 
Mars 
Prill 
Maj 
Qershor 
Korrik 
Gs ht 
Shtator 
Tetor 
Nentor 
Dhjetor 
Materiale 
Janar 
Shkurt 
Mars 
Prill 
Maj 
Qershor 
Korrik 
Gs ht 
Shtator 
Tetor 
Nentor 
Dhjetor 
Mallra 
Janar 
Shkurt 
Mars 
Prill 
Maj 
Qershor 
Korrik 
Gs ht 
Shtator 
Tetor 
Nentor 
Dhjetor 
Sherbime 

SHUMA 

LIBRI I BLERJEVE 201 4 
L2151 2022F 
lnfraKonsult 

Viera leke Nga kjo Likujdimi me banke 
Gjithesej Tvsh Viera GJ Nga kJo Tvsh 

- - - -

- - - -

1,373,732 - - 274,746 
- -

- -
1,062,856 212,571 

274,887 54,977 
21 ,036 4,207 
14,953 2,991 

-
-
-

-
-

- - - -

1,373,732 - - 274,746 

JO 

LikuJdim 
Cesh VrejtJa 

- --
-
-
-
-

-

- --
-

-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-

1,648,478 -
-
-

1,275,427 
329,864 

25,243 
17,944 

-

-

-
-
-

- -· - -
-
-
-
-

1,648,478 -



N 

NIPT-1 
Tatimpaguesi 
Perfaqesuesi 
Aktiviteti 

~ Shitje Muaji 
A Make pa is 

1 Janar 
2 Shkurt 
3 Mars 
4 Prill 
5 Maj 
6 Qershor 
7 Korrik 
8 Gsht 
9 Shtator 

10 Tetor 
11 Nentor 
12 Dhjetor 

b Materiale 
1 Janar 
2 Shkurt 
3 Mars 
4 Prill 
5 Maj 
6 Qershor 
7 Korrik 
8 Gsht 
9 Shtator 

10 Tetor 
11 Nentor 
12 Dhjetor 

c Mal Ira 
1 Janar 
2 Shkurt 
3 Mars 
4 Prill 
5 MaJ 
6 Qershor 
7 Korrik 
8 Gsht 
9 Shtator 

10 Tetor 
11 Nentor 
12 Dhjetor 

D Sherbime 

E Te ardh finaciare 

TOTALI 

LIBRI I SHITJ EVE 201 4 
L21512022F 
lnfraKonsult 

Viera leke Nga kjo 
GJithesej Tvsh 

- -

- -

9,184,116 . 
-

7,083,241 
-

1,750,875 
-

-
350,000 

-
-
-
-
-
. . 

. . 

9,184,116 -

. JO 

Likujdimi me banke Likujdim 
Viera Nga kjo Tvsh Cesh Vreitja 

- - -
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-

- - -
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

. 1,836,823 11,020,939 
- -

1,416,648 8,499 ,889 
- -

350,175 2,101,050 
- -
- -

70,000 420,000 
- -

- -
- -
- -
- -

. . . 
-

-
-

- . . 
-

. 1$36,8)} 11,020,939 
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JO 

NORMAT VJ ETORE TE AMORTIZIMIT 
SIPAS LIGJIT NR 9438 

NENI 22 

INRI EMERTIMI % 

A 

B 

c 
D 

E 

Kostoja e ndertimit,rikonstroksi 
Makineri e paisje me afat gjate sherbimi 
Aktive te patrupzuara 
Kompjutera, sisteme informative 
Te gjitha aktivet e tjera 

1 BAZA AMORTIZIMIT 

Viera kontabele rregjistruar ne bilancin e hapjes 
Plus hyrjet gjate vitit 

Minus daljet gjate vitit 
Gjendja Kontabel ne fund te vitit 

2 Amortiz I llogaritur 

5 
5 

15 
25 
20 

Blerjet * muaj shfrytz 
(Gjend fill + --------------------------------

12 

daljet * muaj pun 
---------------------- ) x Nor amtiz 

12 

3 Kur baza e amortizimit < 0 vlera ne fitim 

4 Kur baza e amortizimit 1 - 5000 leke = shpenzime te zbritsh 

5 Nuk ka amortizim per rivlersimet 

;~I 

/~ 
( 



SHENIMET SPJGUESE 

Pasqyra Finaciare eshte hartuar sipas SNK 15 I cili bazohet ne Ligjin Nr 9228 date 
29 .04. 2004"Per ndermanjet e vogla e te mes me . Objektiv i hartimit te kesaj e pasqyra 
finaciare eshte: 

Pasqyra finaciare eshte ndertuar mbi bazen e parimit te kontabilitetit mbi baze Cash. 

Per Hartimin e Pasqyres Finaciare jemi bazuar ne panmrn e Kuptushmeria , Rendesia, 
Besushmeria, Krahasushrneria, Kompensimi . 

. ____ / 

Per Drejtimin e Mikronjesi se 

I 
(Ro/\rq,na Metoja ; I 

J. l IY 
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Emertimi i shoqerise dhe forma ligjore : " InfraKonsult " sh.p.k. 

NIPT: L2 1512022 F 

Adresa e selise: Njes ia Bashkiake nr.8 , rruga "Qemal Stafa", pallati 25, hytja 4, apartamenti 4. 
perballe Qendres Lincoln 

Data e krijimit: 12.03.201 2 

Nr. Regjistrit tregtar: 

Veprimtaria kryesore: Studime, proj ektime ne fushen e ndertimit, ndertese publike dhe private, 
rruge te te gj itha ni ve leve, ura, tune le, mbikalime e nenkalime, autostrada, trase hekurudhore mbi 
dhe nentoke, diga dhe vepra bonifikuese e ujore, uj esjelles, Linj a mbitokesore 

PASQYRAT FINANCIARE 

( Ne zba tim te SKK nr. 2 dhe Ligji t N r. 9228, dt.29.04.2004 -- Per Konta bilite tin dhe Pasqyrat Fina ncia re" ) 

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare : 01.09.2014 deri 31 . 12. 2014 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare: _ 28. 03. 2015 ______ _ 

Pasqyrat Financiare jane individuale: PO _ _ _________ _ 

Pasqyra t Financiare jane te konsoliduara : 

Pasqyra t Financiare jane te shprehura ne : _ __ neleke _________ _ 

Pasqyra t Financiare jane te rrumbullakosura ne : _ _ _ ne I eke ________ _ 



"lnfrakonsult" sh.p.k. (Stuclime e projektimene fushen e nclertimit, Nclertesa. publike e private etj) 

Nipt L21512022f 

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014 

I AKTIVET Shenime 
Periuclha Periuclha para 

raportuese arclhese 

I AKTIVET AFATSHKURTER 3,252,389 

I. Aktivet monetare 2,132,834 

Banka 1,271 , 102 

Arka 861 ,732 

2. Derivative clhe aktive te mbajtura per tregetim 

3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtra 1,096,668 

Kliente per mallra, produkte e sherbime 1,050,000 

Debitore, Kredirore te tjere 

Tatim mbi fitimin paguar ne keste 46,668 

T v.sh. 

Te drejta e dety rime ndaj ortakeve 

4. lnventari 22,887 

Lendet e para 

Jnventari !met 22,887 

Prodhim ne proces 

Produkte te gatshme 

Mallra per ri shi!fe 

Parapagesa perfitrnizime 

5. Aktive biologjike afatshkurtra 

6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7. Parapagime clhe shpenzime te shtyra 0 

Shpenzime te periudhave te ardhshme 

II AKTIVET AFATGJATE 419,709 

I. lnvestimet financiare <~fatgjata 

2. lnvestimet afatgjata materiale 419,709 

Toka 

Ndertesa 

Makineri dhe pajisje 419,709 

Aktive te tjera afat gj ata materiale 

3. Aktive bilologjike afatgjata 

4. Aktive afatgjata jo materiale 

5. Kapitali aksioner i pa paguar 

6. Al<tive te tjera afatgjata 

TOT ALI AKTIVEVE (1+11) 

J 
I 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



" lnfrakonsult" sh.p.k. (S tudime e projektim ene fushen e nd ertimit, Ndertesa. publi ke e pr iva te etj ) 

PASQYRAT FIN ANC IARE T E VITIT 20 14 

Nr. PAS IVET DH E KAPITALET Shenim e 
Pe riudha Periudh a para 

ra po rtu ese ardhese 

I PASIV ET AF A T SHKU RTE R 995,647 0 

1. Deriva tet 

2. Hua ma rrj et 0 0 

Overdraftet bankare 

Huamarrje afat shkurtra 0 
3. Hu at d he parapagimet 995,647 0 

Te papagueshme ndaj furnitoreve 0 
Te pagueshme ndaj punonjesve paga, raporta pafatesi,R. linclje 0 
Detyrime per Sigurimet Shoq., e Shend. 34,875 

Detyrime tatimore per TAP-in 0 

Detyrirne tatimore per Tatirn Fitirnin 408000 
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 552,772 

Detyrime tatimore per Tatirnin ne Burim 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

Divident pe r t'u paguar 

Debitore dhe kreditore te tjere 

4. Gra ntet dhe te a rdhu ra te shtyra 

5. Provizionet afa tshkurtra 

II PAS IVET AFATGJ ATE 0 0 

1. Huat Afa tgja ta 0 0 

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

Bono te konvertueshme 

2. H uamarrje te tj era afatgjata 

3. Gra ntet dhe te ardhura te shtyra 

4. Prov izionet afa tgjate 

TOT ALI PASIVEVE (1+11) 995,647 0 

III KA PITALI 2,676,45 1 0 

1. Aks ionet e pakices (PF te konso liduara) 

2. Ka pi ta li i aksionereve te shoq., meme (PF te ko ns.) 

3. Kapita li aksionar 100,000 

4. Primi a ksionit 

5. Njes ite ose a ksionet e thesa rit (Negative) 

6. Rezervat Statu tore 

7. Rezervat ligjo re 

8. Rezervat te tjera 

9. Fitim et e pashpernda ra 

10. Fitimi ( Humbja) e vit it fi na nciar -----l. .. ~76,45 1 ,..... t, \ ~ • .. 

TOTA L! PASIVEVE DH E KAPITALEVE (1+11+111) A 
' "V~ '·!' I .._ .' 1 

\, ' - 3 ·~~,98 ' · ' 
0 

//' ' . • ' ... , ~ 

\ fl (J' '> ·-:~. ' J~ 
~F//~~ 

d 
~ ~;,, - -\ _i ~ "' ' ~ 1 ~ ' '/ 1.1 , 

\ _,. ~-···" <::::-. 

-~ j ·-1, -11.\\' ; .. • 
~cl.. s "3~ 
~-.. t ' . ... , 

......-/ 

------~ · ·,..-
--~ 



"lnfrakonsult" sh.p.k. (Stuclime e projektimene fushen e nclertimit, Ndertesa. publike e private etj) 

P ASQYRA E TE ARDHURA VE DHE SHPENZIMEVE 

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres) 

Nr. Pershkrimi i Elementeve 
Periuclha Periuclha para 

ral)ortuese arclhese 
1 Shitje neto 4,429,347 

2 Te arclhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 0 

3 Nclryshimet ne invent. e proclukt. te gatshem clhe ne proces 

4 Materialet e konsumuara 489,401 

5 Kosto e punes 729,375 -
Pagat e personelit 555,000 

Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetesore 174,375 

6 Amortizimi clhe zhvleresimet 90,282 

7 Shpenzime te tjera 89,170 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 1,398,228 -
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 3,031 , 119 

10 Te arclhurat clhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te arclhurat clhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te arclhurat clhe shpenzimet finaciare 0 -
12 .1 Te ardh dhe shpenz., finac. nga ivest. te tjera financ. , afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzime nga intersat 0 
12.3 Fitimet (humbjet) nga kusi i kembimit 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te arclhurave clhe shpenzimet financiare 0 -
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,031 , 119 
15 shpenzimet e tatim mbi fitimin 454,668 -
16 Fitim (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,576,451 -
17 Elementet e pasqyrave te konsolicluara 



"Infrakonsult " sh.p.k. (Studime e projektimene fushen e ndertimit, Ndertesa. publike e private etj) 

P ASQYRA E TE ARDHURA VE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve) 

Nr. Pershkrimi i Elementeve 
Periudha 

raportuese 
1 Shitje neto 4,429,347 

2 Kosto e proclhimit/blerjes se mallrave te shitura 818,545 

3 Fitimi (humbja) bruto (1-2) 3,031,119 

4 Shpenzimet e shitjes 

5 Shpenzimet administrative 729,375 

6 Te arclhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 

7 Shpenzime te tjera 89,170 

8 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3,610,802 

9 Te ardhurat clhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

10 Te arclhurat clhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 0 

I I .I Te ardh dhe shpenz., finac. nga ivest. te tjera financ., afatgjata 0 
11 .2 Te ardhurat dhe shpenzime nga intersat 
I 1.3 Fitimet (humbjet) nga kusi i kembimit 
I 1.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

12 Totali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare 0 

13 Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) 3,031 , 119 
14 shpenzimet e tatim mbi fitimin 454,668 

15 Fitim (Humbja) neto e vitit financiar (13-14) 2,576,451 

16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Periudha para 
anlhese 

0 

0 

0 

0 



"lnfrakonsult " sh.p.k. (Studime e projektimene fushen e ndertimit, Ndertesa. publike e private etj) 

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR- METODA INDIREKTE 
000/Ieke 

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - metoda indirekte 
Periudha Periudha para 

ratlOrtuese ardhese 
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

Fitimi para tatimit 3,031, 119 

Rregu II i me per: 
Amortizimin 90,282 

Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhura nga invest imet 4,429,347 

Shpenzime te tjera 89, 170 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si 
dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 
MM te perfituara nga aktivitetet 
I nteresi i paguar 19,470 

Tatimi mbi fitimin i paguar 46,668 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Ble1ja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara 
Ble1je e aktiveve afatgjata materiale 69,209 

Te ardhura nga shitja e pajisjeve 
lnteresi i arketuar 
Dividentet e arketuar 
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 3,255 ,610 

c Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 
Te ardhura nga huamanjet afatgjata 
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 
Dividente te paguar 
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 

D Rritja/renia neto e mjeteve monetare 1,122,776 

E Mjete monerate ne fillim te periudhes kontabel 0 

F Mjete monerate ne fund te periudhes kontabel 2,132,834 
'\ 



"lnfrakonsult " sh.p.k. (S tudime e projektimene fushen e ndertimit, Ndertesa. publike e private etj) 

PASQYRA E NDRYS HIMEV E NE KAPITAL 

000/leke 

Kapital i Primi i Aksionet e 
Rezervat 

Fitimi i pa 
Zoterimet e 

Nr Emertimi 
Aksioncr Aksionit Thesarit 

statutore 
shperndare 

Totali Aksioncrcve Totali 
dhe ligjore te Pakices 

I Pozicio ni me 31 Dh jcto1· 2012 

A Efckti i nd rvshimeve ne politikat kontable 

B Pozicioni i rre!!ullua r 

Efektet e ndryshi mit te kurseve te kembimit gjate 
1 

konsolidimit 

2 
Totali i te ardh urave dhe shpenzimeve qe nukj ane 

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 

3 Fitimi neto i v itit financ iar 

4 Dividentet e paguar 

5 Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore 

6 Emert imi i Kap ita li t Aks ionar 

II Pozicioni me 31 Dhietor 2013 
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 

1 
konsolidimit 

2 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve qe nukjane 

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 

3 Fitimi neto i vitit financiar 

4 Dividentet e paguar 

5 Emert imi i Kapi ta lit Aksionar 

6 Aksione te Thesa rit te rib lera 

III Pozicioni me 31 Dhi ctor 2014 ~~ \~e. :~ 

Efektet e ndryshim it te kurseve te keml>JJ1tifa)~q_:, ~':'.<::. ')~ 
1 

konsol idimi t /(•-:.J'.-;~.>- / "''?'.:; ~~'.<~ 
? Totali i te ardhuravc dhe shpenzite;Yt_,jfi n{k~_Jfn'.e::~~ 
- njohur ne pasqyrcn e te ardh urav 'dh~·:S 1\pefn;ci~\[~~ ~-' "": ~\. ' . ., . \,... ~ ""' ~ · 
3 Fitim i neto i v itit financiar \~;} v -F./· \~:.~) , , ;iq _/ 2,576,45 1 

4 Dividentet e paguar \>\··; ~_,. ~~-~~4' J ;: ~,; 

5 Emertimi i Kap ita li t Aks ionar \~:'~,, > \ ~ - zi:::;Poo,ooo 
6 Aksione te Thesa rit te rib lera '(;:~~~·Lf~!,;; f·\~';, ~x 

·~-ORE~ v --
- - ----

fm~cl~ 
· ··-----~ 



nfrakonsult" sh.p.k. (Studime e projektimene fushen e ndertimit, Ndertesa. publike e private etj) 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

r Emertimi 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 

1 Fitirni neto per periudhen kontabel 

2 Dividentet e paguar 

3 Rritja e rezerves se kapitalit 

4 Ernertirni Aksioneve 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 

1 Fitirni neto per periudhen kontabel 

2 Dividentet e paguar 

3 Ernertirni i Kapitalit Aksionar 

4 

I 

Aksione te Thesarit te riblera 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 
Fitirni neto per periudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

Ernertirni i Kapitalit Aksionar 
Aksione te Thesarit te riblera 

v{ Ji~~ 
J"Ai ' ~ 

Kapitali Primi i Aksionet e 
Aksioner Aksionit Thesarit 

100,000 

~--

Rezervat 
statutore 

dhe li2:iore 

000/leke 

Fitimi i pa 
shperndare 

Totali 

2,576,451 
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